
МІНІСТЕРСТВО 

ОБОРОНИ УКРАЇНИ  
ЗАКАРПАТСЬКИЙ 

ОБЛАСНИЙ 

ТЕРИТОРІАЛЬНИЙ ЦЕНТР 

КОМПЛЕКТУВАННЯ ТА 

СОЦІАЛЬНОЇ ПІДТРИМКИ  

З А К А Р П А Т С Ь К А  О Б Л А С Н А  

Д Е Р Ж А В Н А  А Д М І Н І С Т Р А Ц І Я  

З А К А Р П А Т С Ь К А  

ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА 

АДМІНІСТРАЦІЯ 

 

Н А К А З  
 

30.11.2023                                        м. Ужгород                                        № 14/1174 

 
 

Про призначення комендантів районів та міст  

Закарпатської області 

 
 

Відповідно до пункту 7 частини першої статті 8 Закону України ,,Про 

правовий режим воєнного стану”, указів Президента України від 24 лютого 

2022 року № 64/2022 ,,Про введення воєнного стану в Україні” (зі змінами), 

№ 68/2022 ,,Про утворення військових адміністрацій”, Порядку перевірки 

документів в осіб, огляду речей, транспортних засобів, багажу та вантажів, 

службових приміщень і житла громадян під час забезпечення заходів правового 

режиму воєнного стану, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 

від 29 грудня 2021 року № 1456, розпорядження Кабінету Міністрів України від 

24 лютого 2022 року № 181-р ,,Питання запровадження та забезпечення 

здійснення заходів правового режиму воєнного стану в Україні”, рішення ради 

оборони області від 30.11.2023 № 42 ,,Про запровадження окремих заходів 

правового режиму воєнного стану”, введеного в дію розпорядженням голови 

обласної державної адміністрації – начальника обласної військової 

адміністрації від 30.11.2023 № 1052 ,,Про введення в дію рішення ради оборони 

області”, 

 

НАКАЗУЮ: 

  

1. Призначити комендантів районів та міст Закарпатської області, а саме: 

1.1. Начальника Ужгородського РТЦК та СП комендантом міста Ужгород 

та Ужгородського району Закарпатської області. 

1.2. Начальника Мукачівського РТЦК та СП комендантом міста Мукачево 

та Мукачівського району Закарпатської області. 

1.3. Начальника Берегівського РТЦК та СП комендантом міста Берегово та 

Берегівського району Закарпатської області. 

1.4. Начальника Рахівського РТЦК та СП комендантом міста Рахів та 

Рахівського району Закарпатської області. 

1.5. Начальника Тячівського РТЦК та СП комендантом міста Тячів та 

Тячівського району Закарпатської області. 

1.6. Начальника Хустського РТЦК та СП комендантом міста Хуст та 

Хустського району Закарпатської області. 

 



2 
 

2. Комендантам районів та міст: 

2.1. Забезпечити єдине управління визначеними силами та засобами 

Держспецтрансслужби, Національної гвардії, Держприкордонслужби, 

Національної поліції, СБУ, ДПС, ДМС, ДСНС, військових адміністрацій та 

координації їх дій під час здійснення заходів особливого режиму. 

2.2. Видати накази про призначення уповноважених осіб щодо права на 

проведення перевірки документів у осіб, відповідно до постанови Кабінету 

Міністрів України від 29 грудня 2021 року № 1456 „Про затвердження Порядку 

перевірки документів в осіб, огляду речей, транспортних засобів, багажу та 

вантажів, службових приміщень і житла громадян під час забезпечення заходів 

правового режиму воєнного стану”, та довести їх до посадових осіб, які 

залучаються до забезпечення заходів правового режиму воєнного стану у зонах 

відповідальності. 

3. Контроль за виконанням наказу покласти на начальника Закарпатського 

обласного територіального центру комплектування та соціальної підтримки. 

 

 

 

Т. в. о. начальника 

Закарпатського ОТЦК та СП 

Голова обласної державної 

адміністрації – начальник обласної 

військової адміністрації 

 

 

Денис ВОЛОШИН                                  Віктор МИКИТА 

 
 

  


